
Regione Siciliana 
Provincia Regionale di Trapani egionale di Trapani 

  
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Provincia Regionale di Trapani Provincia Regionale di Trapani 



III SETTORE -  UFFICIO TECNICO III SETTORE -  UFFICIO TECNICO 
 

                   
 

                   
                  4° Servizio: Servizio Idrico Integrato, Gestione P.A.R.F., Risparmio Energetico                    4° Servizio: Servizio Idrico Integrato, Gestione P.A.R.F., Risparmio Energetico  
                                            Energie Rinnovabili, Manutenzione Servizi a Rete                                             Energie Rinnovabili, Manutenzione Servizi a Rete 
  

   Provvedimento Dirigenziale n.  860  del  08.09.2011    Provvedimento Dirigenziale n.  860  del  08.09.2011 
  
OGGETTO: Proroga di mesi due del “Servizio di gestione dell’acquedotto comunale –

Lettura e fatturazione consumi acqua, fognatura e depurazione, manovre 
idriche, controllo potabilità dell’acqua e pulizia fontane e fontanelle”. 

OGGETTO: Proroga di mesi due del “Servizio di gestione dell’acquedotto comunale –
Lettura e fatturazione consumi acqua, fognatura e depurazione, manovre 
idriche, controllo potabilità dell’acqua e pulizia fontane e fontanelle”. 

                     - Impegno di spesa definitivo.                      - Impegno di spesa definitivo. 
    
N° Ord N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA DATA FIRMA PER CONSEGNA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO   

2 
SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
FINANZIARIA E GESTIONE RISORSE 

  

3 CONFERENZA DEI DIRIGENTI   

4 PRESIDENZA DEL CONSIGLIO   

5 ALBO PRETORIO pubblicazione 15 gg.   

 
 
 

 

Assunto Impegno n°  _______del  ___________ 

Sull’Intervento  n° ________________________ 

Cap. P. E. G.    n° ________________________ 

Fondo risultante  €  _______________________ 

Imp. Precedente €  _______________________ 

Imp. Attuale        €  _______________________ 

Dispon. Residua €  _______________________ 

                                                 Il Responsabile 
 
 

 
 

 



IL DIRIGENTE DEL III SETTORE – UFFICI TECNICI 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 324 dell’11.07.2011 è stata 
concessa alla ditta Edil Ambiente S.r.l. da Mazara del Vallo, appaltatrice del servizio di 
“gestione dell’acquedotto comunale – lettura e fatturazione consumi acqua, fognatura e 
depurazione, manovre idriche, controllo potabilità dell’acqua e pulizia fontane e fontanelle” 
di cui al contratto di appalto Rep. n. 8156 del 15.09.2008, e della successiva deliberazione 
di G.M. n. 33 del 04.02.2011, una proroga di due mesi alla scadenza contrattuale, per 
l’importo di € 70.000,00 di cui € 58.333,33 per canone di gestione e lavori al netto del 
ribasso d’asta del 5%, ed € 11.666,67 per I.V.A. al 20%; 
 
CHE con la stessa deliberazione è stata prenotata la spesa complessiva di € 70.000,00 al 
codice 1.9.4.3. dell’approvando bilancio di previsione per l’anno 2011; 
 
RILEVATA la necessità del presente provvedimento; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dello Statuto del Comune; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. PRENDERE ATTO, che con deliberazione di G.M. n. 324 dell’11.07.2011, è stata 
concessa alla ditta Edil Ambiente S.r.l. da Mazara del Vallo la proroga di mesi due 
alla scadenza contrattuale del servizio di “gestione dell’acquedotto comunale – 
lettura e fatturazione consumi acqua, fognatura e depurazione, manovre idriche, 
controllo potabilità dell’acqua e pulizia fontane e fontanelle” di cui al contratto di 
appalto Rep. n. 8156 del 15.09.2008 e della successiva deliberazione di G.M. n. 33 
del 04.02.2011 per l’importo complessivo di € 70.000,00 di cui € 58.333,33 per 
canone di gestione e lavori al netto del ribasso d’asta del 5%, ed € 11.666,67 per 
I.V.A. al 20%. 

 
      2. IMPEGNARE definitivamente la somma complessiva di € 70.000,00, relativa alla 

proroga del servizio sopra citato, al codice 1.9.4.3. del bilancio 2011. 
 
 
 
 
                                                                                            IL DIRIGENTE 
        F.to Ing. Giuseppe Taddeo 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 
 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90, così come sostituito dall’art. 
6, comma 11, della legge 127/97 e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Castelvetrano, lì _________________ 
 
 
                                                                    IL  RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
         
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune 
dal _______________ al __________________ e così per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Castelvetrano, lì _______________ 
 
 
                                                                                              Il Responsabile dell’Albo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
 
Castelvetrano, lì 
 


	Provincia Regionale di Trapani
	N° Ord
	TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI
	DATA

	FIRMA PER CONSEGNA
	SINDACO
	IL DIRIGENTE DEL III SETTORE – UFFICI TECNICI


	D E T E R M I N A
	SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

	PUBBLICAZIONE

